Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

02.12.2014г Приказ № 945 г.Черкесск

Об утверждении Плана проведения плановых проверок
юридических лиц на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 26
декабря 2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Федеральным законом от 18 июля 2011г. №242-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 30 июня 2010
г. №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», положением о Министерстве образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики и в целях осуществления государственного
контроля (надзора) в сфере образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц
Министерством образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
на 2015 год (приложение).
2. Начальнику отдела по надзору и контролю в сфере образования
С.М.Кубекову довести до сведения руководителей подведомственных
образовательных учреждений и органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской
Республики План проведения плановых проверок юридических лиц
Министерством образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
на 2015 год.
3. В срок до 31 декабря разместить согласованный с прокуратурой План
проведения плановых проверок юридических лиц Министерства образования и
науки Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год на официальном сайте в
сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела по надз ;ия С.М.Кубекова.

Исп.Сейтбий Mazoi

Министр М.М.Мамбетов